I. Dicamus primum de celeberrimis mythologici generis poematis, de Catalogo et Eoeis. Duos fuisse titulos uni eidemque carmini inditos, quod plerique criticorum antea putaverant, primus praefracte negavit Marckscheffel. p. 102 seq., qui allegans Paus. I, 43, 1. I, 3, 1 (III, 24, 7). II, 2, 3. II, 16, 4. II, 26, 2. IV, 2, 1. VI, 26, 10. IX, 36, 6. IX, 40, 5. X, 31, 5 Pausaniam ipsum utrumque carmen distinxisse iure conclusit. Huc accedit, quod poeta in iis versibus, qui hodie supersunt, nonnunquam unam et eandem historiam bis narravit, quod nisi in diversis carminibus fieri vix poterat (V. de Buta, Neptuni filio Eustath. ad II. p. 13 et Pausan. IV, 2, 1), neque omnibus locis idem historiae argumentum secutus est, cum Phinei et Endymionis fabulas in Eoeis aliter atque in Catalogo expositas fuisse constet (V. schol. ad Apoll. Rhod. II, 181. IV, 57.). Quodsi initium Scuti, ex Eoeis petitum, in quarto Catalogi libro fuisse antiquus tradidit grammaticus (in Argum. Scut. III), Eoeas quartum, quod Catalogum vel Catalogos vocabant, carminis librum effecisse i. e. Eoeas et hunc Catalogi librum non diversa fuisse manifestum est, v. Hesych. Ἡοῖαι ὁ

κατάλογος Ἡσίοδου. Etym. Gud. p. 246, 23 Ἡοῖαι. ἔστιν κατάλογος Ἡσίοδου. Itaque in eis, quae Marckscheffel. p. 109 scite argumentatus est, etiam nunc acquiescendum videtur esse: „Quare sic iudicandum est, ut antiquis temporibus Eoeas a Catalogo diversas fuisse statuamus. Postero autem tempore haec carmina tum propter argumenti similitudinem tum propter Hesiodi nomen utrique impositum collecta et in unum corpus redacta sunt, ita quidem, ut cum Catalogus tres libros comprehenderet, Eoeis quarti nomen daretur, id quod e scholio illo Hesiodico colligitur. Neque incredibile est, eas etiam quintum librum cuius Suidas meminit, effecisse; quanquam id incertum est, cum antiquorum scriptorum nemo praeterea quinti libri fecerit mentionem. Hac igitur coniectura probata, cui quid obstet, non video, utriusque testimoniorum generi suus honos constare poterit. Cum igitur Eoeae cum Catalogis in unius carminis genealogici formam coniuncti essent, quod a quo factum sit prorsus nescitur, veteribus scriptoribus illo carminum corpore ita uti licebat, ut aut priscam differentiam spectarent, Eoeisque peculiare nomen tribuerent, aut utrumque carmen pro uno haberent idque Catalogi nomine significarent. Atque ad hoc corpus referenda videntur illa nomina, de quibus supra exposui. Nec mirum est, quod a plurimis scriptoribus unum tantum genealogicum Hesiodo tribui solet. Hi enim illam collectionem spectabant.“ Sosicratem vero Phanagoritam et Nicaenetum Sarnium parodia Hesiodicos libros perstrinxisse et ex eorum carminum titulis et ex Athenaei commemoratione p. 590 B videtur concludi posse: ἐπέπερ ἡμῖν ἐμπεδὸν ἐρένον κατάλογον γυναικῶν ποιουμένοις, οὐ κατὰ τοὺς Σωσικράτους τοῦ Φαναγορίτου Ἡοῖους ἢ τὸν τῶν γυναικῶν κατάλογον Νικαινέτου τοῦ Σαμίον ἢ Ἀβδηρίτου.